
   1/3  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2024/ 8835 / FNBRNO -14.7 – DrR/La 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 25. 1. 2024 

Veřejná zakázka Reagenční činidla a spotřební materiál pro alergologickou a autoimunitní 
diagnostiku 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 22. 1. 2024 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Obracím se na Vás s žádostí o změnu ve výběrovém řízení: Reagenční činidla a spotřební materiál pro 
alergologickou a autoimunitní diagnostiku 
 
Žlutě je vyznačen návrh pro úpravu.  
 
V dokumentu ZD_Příloha č._4_Smlouva_o_vypujcce_bezna_bez_SLA 
 

 III.4 - Půjčitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vad (opravě) Předmětu výpůjčky 
minimálně do 12 hodin 2 pracovních dnů od jejich oznámení a ve lhůtě do 48 hodin 3 
pracovních dnů od oznámení těchto vad uvést Předmět výpůjčky opět do bezvadného stavu, 
ledaže si smluvní strany s ohledem na charakter a závažnost vad dohodnou lhůtu delší. 

-          Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu veškerou újmu, která mu vznikne v případě, 
kdy třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok vyplývající z právní vady Zboží 
nebo kterékoli jeho části. 
Celková odpovědnost Prodávajícího podle této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou je 
limitována maximálně částkou 200.000 Euro (dvě stě tisíc euro). 

 
Odpověď: 
 

 Zadavatel částečně souhlasí s návrhem na úpravu článku III.4 smlouvy o výpůjčce a s ohledem 
na své provozní potřeby mění tento článek takto: 

 
Půjčitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vad (opravě) Předmětu výpůjčky minimálně do 24 
hodin od jejich oznámení a ve lhůtě do 3 kalendářních dnů od oznámení těchto vad uvést Předmět 
výpůjčky opět do bezvadného stavu, ledaže si smluvní strany s ohledem na charakter a závažnost vad 
dohodnou lhůtu delší. V případě provádění opravy mimo pracoviště Vypůjčitele nebo v případě 
dlouhodobé opravy, se Půjčitel zavazuje vypůjčit Vypůjčiteli náhradní kusy Předmětu výpůjčky a to na 
celou dobu provádění takové opravy. Na tuto výpůjčku náhradních kusů Předmětu výpůjčky se použijí 
ujednání této smlouvy obdobně. Za dlouhodobou opravu je pro účely této smlouvy považována oprava 
trvající déle než 3 pracovní dny. 
 

 Zadavatel nesouhlasí s návrhem na úpravu článku IX.1 smlouvy o výpůjčce a trvá na původním 
znění. 

 
 



   2/3  
                     

Dotaz č. 2: 
 
V dokumentu: ZD_Příloha_č._2_Ramcova_kupni_smlouva_VZOR_ZM_bez_sankci 
 

 IV.2 – Prodávající je povinen dodat Zboží dle Objednávky do 1 pracovního dne do 3 
pracovních dnů. 

-          IV.4. f) – Nejsme schopni zanést ceny do Dodacího listu. Ceny uvádíme na 
faktuře.  jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH a včetně DPH); 

 VI.1 - Splatnost faktur je sjednána na 60 dní 30 dní ode dne vystavení faktury Kupujícímu 
-          VIII. 1 - Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu veškerou újmu, která mu vznikne v 

případě, kdy třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok vyplývající z právní 
vady Zboží nebo kterékoli jeho části. Celková odpovědnost Prodávajícího podle této smlouvy 
nebo v souvislosti s touto smlouvou je limitována maximálně částkou 200.000 Euro (dvě stě 
tisíc euro). 

 
Odpověď: 
 

 Zadavatel souhlasí s návrhem na úpravu článku IV.2 rámcové kupní smlouvy a mění tento 
článek takto: 

 
Prodávající je povinen dodat Zboží dle Objednávky do 3 pracovních dnů od jejího doručení 
Prodávajícímu, ledaže si smluvní strany dohodly rozvozový plán. Pokud byla Objednávka doručena 
Prodávajícímu později než ve 12:00 hodin, považuje se za doručenou Prodávajícímu až v 8:00 
hodin následujícího pracovního dne. V případě, že si smluvní strany dohodly rozvozový plán, je 
Prodávající povinen Zboží dodat po doručení Objednávky nejbližším následujícím rozvozem dle tohoto 
rozvozového plánu. Zboží však vždy musí být dodáno v pracovních dnech v době od 6:00 hodin do 
15:00 hodin nebo v sobotu v době od 8:00 hodin do 12:00 hodin, ledaže se smluvní strany dohodnou 
jinak. 
 

 Zadavatel souhlasí s návrhem na úpravu článku IV.4 rámcové kupní smlouvy a mění tento 
článek takto: 

 
Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a to v 
elektronické i listinné formě. Dodací list v elektronické formě musí být vyhotoven ve formátu PDK verze 
14 nebo vyšší, případně ve formátech XML nebo CSV sestavený tak, aby umožnil automatizovanou 
konverzi do formátu PDK verze 14, nebo vyšší. Dodací list v elektronické formě musí být Kupujícímu 
doručen na stejné adresy, stejným způsobem a ve stejné lhůtě jako potvrzení Objednávky. Dodací list 
musí obsahovat alespoň následující údaje: 

a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 
b) evidenční číslo Dodacího listu; 
c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo, pak 
číslo této smlouvy dle číslování Kupujícího; 
d) datum uskutečnění dodávky; 
e) specifikace dodaného Zboží a množství; 
f) údaje o šarži a exspiraci Zboží, přičemž v případě, že je v rámci jedné dodávky dodáno 
zboží různých šarží, je Prodávající povinen uvést na Dodacím listu počty kusů Zboží pro 
každou šarži samostatně; 
g) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti; 
h) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 
i) u tzv. ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky) kód Státního ústavu pro kontrolu 
léčiv (dále jen „SÚKL“), pokud je přidělen. 

 
 Zadavatel souhlasí s návrhem na úpravu článku VI.1 rámcové kupní smlouvy a mění dobu 

splatnosti z 60 na 30 dnů ode dne vystavení faktury. 
 



   3/3  
                     

 Zadavatel nesouhlasí s návrhem na úpravu článku VIII.1 rámcové kupní smlouvy a trvá na 
původním znění. 

 
 
Na základě shora uvedeného zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek o 3 pracovní dny a 
současně zveřejní smlouvy ve znění odpovídajícím zveřejněným odpovědím. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


